gência ao artigo 55, inciso V, alínea "b" do Anexo à Resolução nº
242/2000.

Processo n° 53569000144/2011 - nega provimento ao re-
curso interposto pela SOARES & LIRA LTDA ME, CNPJ
04695260/0001-80, mantendo-se a aplicação da sanção de MULTA
no valor de R$ 2.709,07 (dois mil setecentos e nove reais e sete
centavos), pela execução do Serviço de Comunicação Multimídia sem
autorização, em infringência ao artigo 131 da Lei Geral de Tele-
comunicações.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO PARÁ

DESPACHO DO GERENTE

[...]

Em 1o- de setembro de 2010

Processo n° 535420020802008. Despacho nº 7731/2010-
ER07. Aplica a DUNAS RACE PROMOÇÕES LTDA, CNPJ nº
01.121.018/0001-04, executante do Serviço Limitado Privado no Mu-
nicípio de Goiânia, GO, a sanção de MULTA no valor de R$ 2.800,00
(dois mil e oitocentos reais), por infringir os itens 9.4 e 10.1 da
Norma nº 13/97.

Em 5 de novembro de 2010

Processo n° 535450014502009. Despacho nº 10.540/2010-
UO072/Anatel. Aplica a JOEL DE SOUZA, CPF nº 931.425.601-49,
entidade não outorgada do Serviço de Radiodifusão em FM no Mu-
nicípio de Campo Novo do Parecis, MT, a sanção de MULTA no
valor de R$ 3.277,50 (três mil, duzentos e setenta e sete reais e
cinqüenta centavos), por infringir o artigo 163 da Lei 9.472/97.

CÉLIO JOSÉ DA COSTA
Substituto

Ministério das Cidades
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 21 DE JUNHO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no inciso II do art.